
0 2 -05- ZOí8

?ttler

nrxnn@§xtxÉ§§ KR§I§
Ve Středočeskén,r kraji

dne ž,5. 2ů18

Váželré starostky, vážt;ť stat,ast*vi.

":C 
začátki,r l*t*šního rok* je ve §ti-'§dočeskénr kraji hláíených i] prípaCů otiemcrr;nčtrí sp;rirriik;inri, \i l Fr'jpa,jč

scjcclniiio{ii1,llpi]ťtovalléoncm,:cnčtiízUkra_iiny, M*zinenrcctrýmij_sou3děti dol5tet, lmiariistr,ýai)
tlospčiých. S rrcmocnj.mi pl'išlo do koníakiu 2l7 Sti,eeiočechů. Včtširrou se jedrraio o kontai<t v ránic,i
zdraťotrrickÝch zařízeni - Čckárny, tlrcijnace cičtského iékai,c. pohotrrvtlsri, aic také rlldinné výskyy a krxltaki
v l,;írrrci ško11,, školky nebo pracrrviště. Dosud neonenrocnčl žáclný senior.

Více o onemocnění spalničkanri na welru KHS Stč. kraie:
i.:l ;:, :-]l,.,,l._ .,:!:l,],l ,,' ,l,,, :'.,.,:ji;. ]:l'i. : ', : i,] ,:]

SpalniČkl' jsou lystlce nakažlivé virovó onernocnění. které se velmi snadno šíři vztlušnou ccstou. Začíná
horeČkou, příznaLj y,ínětu horních cest dýchacích {rýnra, kašeN), zánětern spojivek. Následně vzniká
qráŽka. začínající za krkcm a šíl'í st po celénr tčlc, obieví se i červcnó skvrny na sliznici tváří v ústcch.

lnk-ubačni doba obvylrle Lrvá] až 2l dnů. Obdobi nakažlivosti začíná den přcd začlitkcm počátečnich přízrrakú
onenrocnění a korrčí do čtyř dnii po vzniku r.yrážky

l3Yti Y 5úuix5né dubě jde o porrhý zvÝšený výskyt onemocnění spalničkarni,.je nutnó.již nr,rrrí přijmout veškerá
vhodná opatřeriÍ" ktcr'ýni b_v bylo trrožno zabránit rlalšilltt šíl'eiri t<rhoto onemocnční. Zvýšená pozot,nost b,v rnčla
bÝt věnována matci-skÝm šktllkám, dčtsklnrr skupináln, škoiárn a dalšim rnístťtm, krlc sc ve zvýšené nrířc
shrrrrnaŽďují děti a obwateló Vašich rněst, Prolo se rTa Vás na základě doporučeni Bezpečnostní r:arly
Sti'edoČeského klaje obracírrr se žádostí, abvste ,lále irrforrrrovalr sl,é občany. aby dorlržovaii následujicí obecná
preventivní h,vgienická opatření:

íj,hněte, se knntaktu,s nemoclúmi lithrti.
Ner:had'te nc mista .s ye!kort kancentrací lidí.
,|!.t ite ti i'tl.gttl u rlpukovutti l,ut.,t,;

. 
'n!'líril 

rttkou nt,ýr!lanl potd teplolt tekoucí y,otíou se snižuje pravděpoďobnast tlnemrlcněrtí
: polaltl neuí vatlu a mýdlo k dispo:it:i, doporuč$e se použít tlesinfbt;ční gelv nq rzlte nu a]kollolat.é bó:i

Při kaŠli u kýc:húní si kapesníkem zakr_ýyeiíe nos u ,ústa. Po použití kupg5nllt 11yhoďk rltl koše.
Nxdoýkejte se ntkana obliče_ie, netnněía si oči *snížíta íím riziko přenosLtvilll slrasíř,edltictví rukltr
z kont nttill o v o n rtr t, h p ř e Lh n ě t ů.

Nepťgčujte si mobilní teleJony. ,sklenice, pť.íbon,, u dětí hročky apad.

F i' i :tť r uv e lt i,; e vt h ně l i: 1l i,l rt rivá n í i u lt *u, ril i í iti ti. n í u i i i: án i.

ObjevÍ-li se u l/ás jckékoli př"íinuky oneuocnění, vyhkdejte svého obvodniho tékuře, nebo navštivíe lěkuř.skou
pollatovoslni službw.

Pokud onemocníte, je nuttlú i yztijenná ohleduplnost k ostatnhn. * zůsíaňte doma a nešiř,te tak onemacnění
áiíe.

Děl{uj i Y átn z.a poc lro peni

TTil.tI 12^h.,,l E}^,.l,\l? /,(,.

radni pro bezpečnost á zdravotnictvi SK

§§§I§ §pmálřnum


